
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  01/06/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

UFFICIO CONTRATTI UFFICIO STIPENDI

UFFICIO RAGIONERIA

Dalla residenza Municipale, lì   28/05/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  01/06/2010  al  16/06/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    387    DEL     18/05/2010 

LIQUIDAZIONE DIRITTI DI ROGITO AL SEGRETARIO GENRALE PERIODO 
1.01.2010/30.04.2010 - DETERMINAZIONE QUOTE DA VERSARE AL FONDO 
ART.42  L.604/1962. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   SETTORE 04 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   413  



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  105  del  22.12.2009,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente  eseguibile,  con  il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Considerato che ai sensi della legge 318/80 il 75% del 90% dei diritti di rogito deve 
essere corrisposto al Segretario Generale rogante e, comunque fino ad un massimo di 1/3 
dello stipendio in godimento;

– che la retribuzione di posizione spettante al Segretario Generale è pari per l'anno 2010 
ad  Euro  70.632,90.=  e  che  un  terzo  della  medesima  retribuzione  è  pari  ad  Euro 
23.544,30.=;

– che nel periodo 1.01.2010/31.03.2010 sono stati riscossi complessivamente per diritti di 
rogito su atti pubblici e scritture private autenticate Euro 1.846,88.=;

– che il 75% del 90% di tale somma da liquidare al Segretario Generale corrisponde ad 
Euro 1.246,64.=;

– che ai fini del versamento delle quote da versare al fondo pari al 10% di cui all'art.42 
della Legge 604 del 8/06/1962, come da circolare prot. n.13100 del 2/05/2005, sono 
stati  introitati  dal  1.01.2010  al  31.03.2010  Euro  1.846,88.=  di  cui  Euro  184,69.= 
spettanti  al  Fondo  dell'Agenzia  Autonoma  per  la  gestione  dell'Albo  dei  Segretari 
Comunali e Provinciali;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di liquidare al Segretario Generale per i motivi specificati in premessa la somma 
complessiva di Euro 1.246,64.= per gli atti rogati nel periodo 1.01.2010/31.03.2010;

2) - di versare al fondo dell'Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei Segretari 
Comunali  e  Provinciali  sul  c/c.  n.10605355  CIN  o  ABI  02008  CAB  03208  intestato: 
all'Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei Segretari Com.li e Provinciali” presso 
l'Istituto Bancario Sanpaolo IMI – la somma di Euro 184,69.=;

3) - la spesa complessiva di Euro 1.431,33.= farà carico come segue:

– quanto a Euro 1.246,64.= al Cap. 1.001 “Retribuzione del personale di ruolo servizi 

Pratica  413  Determinazione Dirigenziale  n.  387 del  18/05/2010 pag. 2 di 4



organi istituzionali” del Bilancio 2010 – Siope 1101-;

– quanto  a  Euro  184,69.= da  versare  al  Fondo dell'Agenzia  Autonoma dei  Segretari 
Comunali e Provinciali sul Cap.360000 “Quota diritti di segreteria da versare all'agenzia 
dei segretari” del Bilancio 2010 Siope 1561-; 

4)  -  di  individuare nella  persona della  Dott.  Ruggero Ruggiero il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

.............................................................................

 

Il Dirigente Responsabile
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  413  Determinazione Dirigenziale  n.  387 del  18/05/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

1001 803 2010 1246,64

360000 804 2010 184,69

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  413  Determinazione Dirigenziale  n.  387 del  18/05/2010 pag. 4 di 4


